СОГЛАСОВАНО
Председатель профкома
С.М.Константинова
19:06:2018



Изменения в Коллективный договор ГБПОУ ПО «Опочецкий индустриально-педагогический колледж» на 2018-2021 гг.

- 1. Внести пункт 5.16. следующего содержания:
 - « 5.16. Работодатель совместно с профсоюзной организацией организует для детей работников новогодние праздники и вручение подарков».
- 2. Внести пункт 5.17. следующего содержания: «5.17. Работодатель при наличии соответствующих средств имеет право оплачивать путёвки в оздоровительные лагеря и лагеря отдыха для детей работников».
- 3. Изложить пункт 6.1 в следующей редакции:
- 4. «6.1. Оплата труда работников колледжа осуществляется на основе Закона области «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы Псковской области» от 07.10.2010 № 1006-оз в ред. от 03.02.2017 № 1736 -оз, а также на основе Положения об оплате труда работников ГБПОУ ПО «Опочецкий индустриально-педагогический колледж».
- 5. Изложить пункт 6.3. в следующей редакции:
 - «6.3. Зарплата выплачивается 2 раза в месяц путём безналичного перечисления на счёт работника. Не допускается образование задолженности по обязательным платежам в государственные внебюджетные фонды»
- 6. Изложить пункт 7.1. в следующей редакции:
 - «7.1. Оказывает в случае необходимости материальную помощь работникам при наличии экономии фонда оплаты труда».
- 7. Изложить пункт 8.3 в следующей редакции:
 - «8.3. Организовывать обучение и проверку знаний работников колледжа по охране труда в соответствии с Положением о порядке обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда в ГБПОУ ПО «Опочецкий индустриально-педагогический колледж». Функционирование системы управления охраной труда осуществлять в соответствии с Положением о системе управления охраной труда в ГБПОУ ПО «Опочецкий индустриально-педагогический колледж».

Обеспечивать наличие нормативных и справочных материалов по охране труда, правил, инструкций, журналов инструктажа и других материалов за счет колледжа».